ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от03.09.2020 г.№ 35- осн.д.

	О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 25.12.2019     № 57-осн.д.

п р и к а з ы в а ю:
        1.Внести в приложения №1,2,4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 25.12.1019 № 57-осн.д. «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района  на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов» ( в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 06.03.2020г.№11 - осн.д.) следующие изменения:
1) в приложении 1:
после строки
	09000#309
	Субсидии на предоставление молодым семьям социальных  выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального  жилого дома

дополнить строкой следующего содержания:
	09000#310
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

после строки
	09000#345
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования Краснинский м/р

дополнить строкой следующего содержания:
	09000#371
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей Краснинский м/р

2) в приложении 2:

после строки:
	20-51200-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

дополнить строками следующего содержания:
	20-53030-00000-00000
	Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	20-53040-00000-00002
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

после строки
	80500-20
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

дополнить строкой следующего содержания:
	81710-20
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей

после строки
	S065
	 Приобретение твердого топлива

дополнить строкой следующего содержания:
	S066
	Установка тревожной кнопки

после строки
	Z3
	Субсидия на выполнение муниципального задания по дошкольному образованию в части расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек

дополнить строкой следующего содержания:
	Z6
	Муниципальное задание по персонифицированному финансированию

3) в  части первой приложения 4:
после позиции «09000#309  Субсидии на предоставление молодым семьям социальных  выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального  жилого дома»
дополнить позицией следующего содержания:
«09000#310  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
На данный код региональной классификации относятся расходы бюджета муниципального района   за счет субсидии из федерального и  областного бюджета для  долевого финансирования расходов на  организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.»;
после позиции
 «09000#345  Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования Краснинский м/р»
дополнить позицией следующего содержания:
«09000#371 Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей Краснинский м/р
На данный код региональной классификации относятся расходы бюджета муниципального района   за счет субсидии из  областного бюджета для  долевого финансирования расходов на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.».
4)во второй части приложения 4:
после позиции:
«20-51200-00000-00000 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  в Российской Федерации»
дополнить позициями следующего содержания:
«20-53030-00000-00000 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
На данный код  аналитического показателя относятся расходы бюджета муниципального района   на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств  федерального бюджета.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.»;

«20-53040-00000-00002 Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)
На данный код  аналитического показателя относятся расходы бюджета муниципального района   на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации) за счет средств  федерального и областного бюджетов, бюджета муниципального района.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.»;
после позиции:
«80500-20 Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»
дополнить позицией следующего содержания:
«81710-20  Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей
На данный код  аналитического показателя относятся расходы бюджета муниципального района   на обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей за счет средств   областного бюджета, бюджета муниципального района.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.»;
после позиции:
«S065 Приобретение твердого топлива»
дополнить позицией следующего содержания:
«S066 Установка тревожной кнопки»
 На данный код  аналитического показателя относятся расходы  бюджета муниципального района на предоставление субсидий муниципальным бюджетным дошкольным и общеоразовательным учреждениям на   установку тревожной кнопки.
Также с учетом данной классификации отражаются  показатели  по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных  учреждений.»;
после позиции:
«Z3  Субсидия на выполнение муниципального  задания по дошкольному  образованию в части расходов  на оплату труда , приобретение  учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек»
дополнить позицией следующего содержания:
«Z6  Муниципальное задание по персонифицированному финансированию
По данному аналитическому показателю отражаются  расходы, осуществляемые за счет средств субсидий бюджетным  учреждениям дополнительного образования на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием  муниципальных услуг (выполнением работ) по обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей за счет средств бюджета муниципального района.
 Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.»
2.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

И.о.начальника Финансового управления                                  И.Д.Виноградова
Администрации муниципального
образования «Краснинский район»
 Смоленской области